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“Viac ako 130 rokov výroby 
nastaviteľných kľúčov”



Úspešný príbeh značky Bahco®

J. P. Johansson – vynálezca 
nastaviteľného kľúča a hasáku.

Bahco® je moderná značka, ktorej korene 
siahajú až do priemyselnej revolúcie vo 
Švédsku koncom 18. storočia.Naše základné 
hodnoty, ktorými sú výrobky zvyšujúce 
produktivitu, ktoré sa vyznačujú špičkovým 
švédskym dizajnom a sú dostupné na 
celom svete (vždy s podporou miestnych 
odborných znalostí), majú svoj pôvod vo 
vízii, kreativite a podnikavosti mnohých 
priekopníkov našich spoločností.

V roku 1886  Johan Petter Johansson 
založil svoju spoločnosť Enköpings 
Mekaniska Verkstad vo švédskom 
Enköpingu. J. P. Johansson bol šikovný a 
zároveň kreatívny remeselník a v roku 1888 
získal svoj prvý patent na “Železnú ruku”, 
dnes známu ako kľúč na rúrky (hasák). 
Myšlienkou J. P. Johanssona bolo nahradiť 
pevné kľúče jediným nástrojom, ktorý by bol 
schopný ako ľudská ruka a aby sa mohol 
použiť na rôzne veľkosti skrutiek a matíc.

To bol začiatok cesty inovácie a dizajnu 
výrobkov, ktorá je v našej spoločnosti 
viditeľná dodnes. V roku 1891 uviedol na 
trh ďalší patent, úplne prvý nastaviteľný 
kľúč.  A to bol základ pre nastaviteľný kľúč, 
ako ho pozná svet dnes. Švédsky vynález 
bol adaptovaný po celom svete a ktorého 
sme vyrobili viac ako 100 miliónov kusov - 
doteraz!

Pred svojou smrťou v roku 1943 bol 
J. P. Johansson držiteľom 118 patentov na 
inovácie výrobkov, čo je dokonca viac ako 
má najobdivovanejší švédsky vynálezca 
Alfred Nobel.

V roku 1890 spoločnosť Berndt August 
Hjorth & Co. získala práva na predaj 
a marketing výrobkov od spoločnosti 
Enköpings Mekaniska Verkstad. Jeho 
podnikateľské schopnosti zabezpečili 
spoločnosti nielen miestny švédsky úspech, 
ale položili základ úspechu medzinárodnej 
značky, ktorou je Bahco dnes. Kombinácia 
globálnych výrobkov so znalosťami 
miestneho trhu a odbornými znalosťami 
pomáha náročným používateľom nájsť 
kvalitný výrobok, ktorý potrebujú na čo 
najlepšiu prácu.

Spoločnosť Bahco ako prvá na svete 
predstavila nastaviteľný kľúč.

Bol patentovaný už v roku 1892.

B. A. Hjorth – zakladateľ 
spoločnosti B. A. Hjorth & Co 

(Bahco).



Séria ERGO™ 90 má viac funkcií ako akýkoľvek iný nastaviteľný kľúč.
Ergonomický tvar rukoväte, čeľustí a rukoväte:

• Umožňuje najlepšie a najefektívnejšie využívať silu rúk.
• Poskytuje najlepší a najbezpečnejší úchop v rôznych pracovných polohách.
• Chráni pred zbytočnými pracovnými úrazmi.

Bahco® Séria 90

Najlepšie držanie za 
všetkých pracovných 

podmienok
Dobre vyvážený, veľmi 

pohodlný a ľahko sa s ním 
pracuje

Paralelné čeľuste 
pre bezpečnejší 

úchop

Pevnejší, 
ako vyžadujú 

normy ISO
Séria ERGO™ 90 má 
registrovaný dizajn

Pevné uchopenie, aj keď 
je rukoväť zaolejovaná a 

špinavá
Kovaná oceľová rukoväť z 
jedného kusu pre väčšiu 

pevnosť

Navrhnuté tak, aby sa 
tlak rovnomerne rozložil v 
ruke, čím sa znižuje riziko 

pracovných úrazov

Vylepšená prístupnosťť, 
pretože nastaviteľná 

pohyblivá čeľusť nevypadne 
ani pri maximálnom otvorení

Odolný voči širokému 
rozsahu teplôt od -40 °C 

do 100 °C



32 mm-1 1/4” 38 mm-1 1/2”

Kombinované nastaviteľné kľúče
Tento kľúč je ideálny nielen na použitie s 
bežnými maticami, ale aj s rúrkami, 
zaoblenými maticami a skrutkami.

Série ERGO™ typ 9029-9035 a 
9031T - veľké vynálezy Bahco, ale 
dostatočne malé, aby sa zmestili do 
zadného vrecka...

Čeľuste pod uhlom 15° 
umožňujú dobrý prístup aj 
v stiesnených priestoroch.

Otočením pohyblivej čeľuste 
môžete kľúč používať ako 
štandardný nastaviteľný kľúč na 
matice a skrutky.

9029-9035 & 9029-T - 9031-T

Ľahký:
9029: 220 g
9031: 340 g

Tenšie čeľuste 
zlepšujú prístup 
v stiesnených 
priestoroch

Extra široké rozvretie na 
uchopenie veľkých matíc
9029: 1 1/4” / 32 mm
9031: 1 1/2” / 38 mm

9029: 6” / 170 mm
9031: 8” / 218 mm

Zmestí sa do vrecka

 9029-T - 9031-T 
Extra tenké čeľuste pre lepšiu prístupnosť
Extra široké rozovretie

9029-9035

Extra tenké čeľuste

9029-T 9031-T



Čeľuste pod uhlom 15° umožňujú 
dobrý prístup v stiesnených 

priestoroch.

Séria 80 predstavuje naše tradičné nastaviteľné kľúče - všetky sú 
klasickými bestsellermi a sú nevyhnutnou súčasťou sady náradia 
každého dobre vybaveného profesionála.
Za ich dizajnom stoja vedecké štúdie testov vykonané profesionálnymi 
používateľmi. Nastaviteľné kľúče Bahco sú navrhnuté tak, aby 
čo najlepšie využívali silu ruky, poskytovali dobrý a bezpečný 
úchop a chránili pred pracovnými úrazmi. Vďaka tomu je práca pre 
profesionálov, ktorí chcú odviesť kvalitnú prácu s vysokou presnosťou, 
jednoduchšia a bezpečnejšia.

Štíhly tvar s úzkymi, tenkými 
čeľusťami, ktorý kombinuje 

prístupnosť s pevnosťou

Paralelné čeľuste 
pre bezpečnejší 

úchop

Pevnejší, ako vyžadujú normy 
ISO - bez ohľadu na smer 

pohybu

Vylepšená prístupnosť,, 
pretože nastaviteľná pohyblivá 

čeľusť nevypadne ani pri 
maximálnom otvorení

Stupnica na prednastavenie 
otvorenia čeľustí a na 

meranie hláv skrutiek a matíc, 
hrúbky kovu atď.

Bahco® Séria 80



Mimoriadne hrubé vrúbkovanie 
a veľký otvor pre nastavovaciu 

skrutku uľahčujú nastavenie 
šírky čeľustí, aj keď máte na 

rukách rukavice

Kľúče sú dostupné v prevedení:
-  čierny fosfát, na bežné použitie
-  pochrómované, ak je potrebná 

lepšia ochrana proti korózii.

Rukoväť je mimoriadne široká a zaoblená, 
aby rovnomerne rozložila tlak v ruke a tým 

znížila riziko pracovných úrazov.

Hladké a zaoblené kovanie bez 
ostrých hrán, ktoré by mohli 

poraniť ruku



46 mm - 1.13/16”

Čeľuste pod uhlom 15° umožňujú 
dobrý prístup v stiesnených 

priestoroch. Úzke, tenké 
čeľuste pre lepší 

prístup

Veľké rozovretie čeľustí 
v pomere k dĺžke

3/4” 
19,7 mm

Koniec rukoväte s ozubenými 
čeľusťami na uvoľňovanie 

zaoblených matíc a skrutiek, prácu 
s oblými predmetmi atď.

Ozubená čeľusť je indukčne 
kalená a zahryzne sa aj do toho 

najtvrdšieho materiálu

Zaoblený koniec háku 
nezanecháva na ventile 

stopy ani škrabance

Bahco 31

Bahco 33H

Špeciálne nastaviteľné kľúče

Nastaviteľný kľúč s hákom 33H kombinuje dve náradia do jedného 
praktického kľúča na každodenné použitie, všade tam, kde sa 
nastavuje prietok a tlak ventilov.

Hlava kombinuje štíhlosť pre prístupnosť s 
pevnosťou pre výkon

Špeciálny nastaviteľný kľúč má 
mimoriadne široké rozovretie čeľustí a hák 

na konci rukoväti na nastvenie ručných 
ventilov



Vhodný na závesné 
oká

43 mm

Priemer rukoväte sa zväčšuje z 5 mm na konci 
tŕňa, na 25 mm v najširšom mieste. Ideálny na 

páčenie oceľových nosníkov

84-PODGER

Široké 
rozovretie 

čeľustí

Mimoriadne hrubé vrúbkovanie a veľký otvor pre 
nastavovaciu skrutku uľahčujú nastavenie šírky 

čeľustí, aj keď máte na rukách rukavice

Nastaviteľné kľúče na matice a skrutky veľkých rozmerov 
a na skutočne náročnú prácu

Dĺžka: 400 mm (15”) od špičky čeľuste 
po špičku tŕňa

Kovaná rukoväť zo špeciálnej ocele poskytuje 
maximálnu pevnosť, max. krútiaci moment 

300 Nm

Dlhý kľúč poskytuje 
maximálny pákový 

efekt

Bahco 86 & 87

Paralelné čeľuste 
pre bezpečnejší 

úchop



  Bahco ERGO™ Séria 90

Tvar
Kód 
výrobku

Rozmery Hmotnosť Náhradné diely

A A B C D Kód 1) Kód 2)

in. mm mm mm mm g čeľuste setu

Fosfátovaný nastviteľný kľúč, séria P
9070 6 158 20.0  4.9 11.3 139 8070-1 8070-2
9070P 6 158 21.0  4.9 11.3 139 9070P-1 8070-2
9071 8 208 27.0  6.0 12.9 272 8071-1 8071-2
9071P 8 208 28.0  6.0 12.9 272 9071P-1 8071-2
9072 10 257 31.0  8.7 15.2 425 8072-1 8072-2
9072P 10 257 33.0  8.7 15.2 430 9072P-1 8072-2
9073 12 308 34.0 11.9 17.6 730 8073-1 8073-2
9073P 12 308 35.0 11.9 17.6 745 9073P-1 8073-2

Fosfátovaný nastviteľný kľúč, široké rozovretie
9029 6 170 32.0  5.0 12.0 220 9029-1 9029-2
9031 8 218 38.0  6.0 13.0 340 9031-1 9029-2
9033 10 270 46.5  8.0 18.0 525 9033-1 8073-2
9035 12 324 55.6  9.5 21.5 825 9035-1 8074-2

Fosfátovaný nastviteľný kľúč, široké rozovretie, extra tenké čeľuste
9029-T 6 170 32.0  4.5 12.0 196 9029T-1 9029-2
9031-T 8 218 38.0  4.5 13.0 325 9031T-1 9029-2

Fosfátovaný nastviteľný kľúč, široké rozovretie a obojstranná čeľusť
9031 P 8 218 39.0  6.0 13.0 340 9031P-1 9029-2

Pochrómovaný nastaviteľný kľúč, obojstranná čeľusť
9070C 6 158 20.0  4.9 11.3 139 8070-1 8070-2
9070 PC 6 158 21.0  4.9 11.3 139 9070P-1 8070-2
9071C 8 208 27.0  6.0 12.9 272 8071-1 8071-2
9071 PC 8 208 28.0  6.0 12.9 272 9071P-1 8071-2
9072C 10 257 31.0  8.7 15.2 425 8072-1 8072-2
9072 PC 10 257 33.0  8.7 15.2 430 9072P-1 8072-2
9073C 12 308 34.0 11.9 17.6 730 8073-1 8073-2
9073 PC 12 308 35.0 11.9 17.6 745 9073P-1 8073-2

Pochrómovaný nastaviteľný kľúč, široké rozovretie
9029 C 6 170 32.0  5.0 12.0 220 9029-1 9029-2
9031 C 8 218 38.0  6.0 13.0 340 9031-1 9029-2

C = pochrómovaný P = obojstranná čeľusť

  Špeciálna séria
Nastaviteľný kľúč s hákom

33H 10 254 46.0  8.0 18.0 621 9033-1 8073-2

Nastaviteľný kľúč vhodný na rúrky
31 8 205 32.0  5.5 13.5 270 9029-1 9029-2
31 IP 8 205 32.0  5.5 13.5 270 9029-1 9029-2

Nastaviteľný kľúč na veľké rozmery skutiek
84-PODGER 15 405 41.0 10.0 18.0 2.100 x x
86 24 614 63.0 27.5 29.0 3.165 86-1 86-2
87 30 770 85.0 31.0 33.0 5.700 87-1 87-2

IP = priemyselné balenie, bez info karty

Výberové tabuľky



  Bahco ERGO™ Séria 80

 Tvar
Kód 
výrobku

Rozmery Hmotnosť Náhradné diely

A A B C D Kód 1) Kód 2)

in. mm mm mm mm g čeľuste setu

Fosfátovaný nastviteľný kľúč v 
spotrebiteľskom balení 8069 4 110 13.0 4.0 9.0 60 8069-1 8069-2

8070 6 155 20.0 4.9 11.3 135 8070-1 8070-2
8071 8 205 27.0 6.0 12.9 255 8071-1 8071-2
8072 10 255 30.0 8.6 15.5 400 8072-1 8072-2
8073 12 305 34.0 11.9 18.0 665 8073-1 8073-2
8074 15 380 44.0 14.0 20.0 1035 8074-1 8074-2
8075 18 455 53.0 17.7 22.5 1665 8075-1 8075-2

Fosfátovaný nastviteľný kľúč v priemyselnom 
balení 8069 IP 4 110 13.0 4.0 9.0 60 8069-1 8069-2

8070 IP 6 155 20.0 4.9 11.3 135 8070-1 8070-2
8071 IP 8 205 27.0 6.0 12.9 255 8071-1 8071-2
8072 IP 10 255 30.0 8.6 15.5 400 8072-1 8072-2
8073 IP 12 305 34.0 11.9 18.0 665 8073-1 8073-2
8074 IP 15 380 44.0 14.0 20.0 1035 8074-1 8074-2
8075 IP 18 455 53.0 17.7 22.5 1665 8075-1 8075-2

Pochrómovaný nastviteľný kľúč v spotrebiteľskom balení
8069 C 4 110 13.0 4.0 9.0 60 8069-1 8069-2
8070 C 6 155 20.0 4.9 11.3 135 8070-1 8070-2
8071 C 8 205 27.0 6.0 12.9 255 8071-1 8071-2
8072 C 10 255 30.0 8.6 15.5 400 8072-1 8072-2
8073 C 12 305 34.0 11.9 18.0 665 8073-1 8073-2
8074 C 15 380 44.0 14.0 20.0 1035 8074-1 8074-2
8075 C 18 455 53.0 17.7 22.5 1665 8075-1 8075-2

Pochrómovaný nastviteľný kľúč v priemyselnom balení
8069 C IP 4 110 13.0 4.0 9.0 60 8069-1 8069-2
8070 C IP 6 155 20.0 4.9 11.3 135 8070-1 8070-2
8071 C IP 8 205 27.0 6.0 12.9 255 8071-1 8071-2
8072 C IP 10 255 30.0 8.6 15.5 400 8072-1 8072-2
8073 C IP 12 305 34.0 11.9 18.0 665 8073-1 8073-2
8074 C IP 15 380 44.0 14.0 20.0 1035 8074-1 8074-2
8075 C IP 18 455 53.0 17.7 22.5 1665 8075-1 8075-2

C = pochrómovaný IP = priemyselné balenie, bez info karty

Náhradné diely
1) Pohyblivé čeľuste, fosfátované 2) Nastavovacia vrúbkovaná skrutka, 

čap a pružina

Rozmery



  Bahco séria s bočnou skrutkou

 Tvar Kód výrobku

Rozmery Hmotnosť

A A B C D
in. mm mm mm mm g

Fosfátované nastaviteľné kľúče, náročné aplikácie
Nastaviteľný kľúč s bočnou skutkou pre náročné aplikácie

91C 6 155 21.0  6.5 12.0 140
92C 8 205 29.0  8.0 14.0 290
93C 10 255 34.0  9.0 17.0 510
94C 12 305 39.0 10.0 20.0 795
95C 16 405 49.0 14.0 26.0 1620
96C 20 500 62.0 17.0 30.0 2860
97C 30 750 77.0 23.0 37.0 5500

C = pochrómovaný

  Bahco sady

 Tvar Kód výrobku

Rozmery Hmotnosť

A A B C D
in. mm mm mm mm g

ADJUST 3-90 ERGO™ Sada nastaviteľných 
kľúčov, 3 ks

9070 6 158 20.0 4.9 11.3 139
9071 8 208 27.0 6.0 12.9 272
9072 10 257 31.0 8.7 15.2 425

ADJUST3 
Sada štandradných nastaviteľných kľúčov s centrálnou skrutkou

8070 6 155 20.0 5.3 11.5 135
8071 8 205 27.0 6.0 13.0 255
8072 10 255 31.0 8.6 15.5 400

ADJUST 9031/29 
ERGO™ Sada nastaviteľných kľúčov, široké rozvretie čeľustí, 2 ks

9029 6 170 32.0 5.0 12.8 220
9031 8 218 3.0 5.0 13.4 340

“Viac ako 130 rokov výroby 
nastaviteľných kľúčov”
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